cÂunnn
uuHtctplL or AHÁpoLts

cAB0 rR tn
TAIXTTA

VTREÀDOR

REQUERIMENTO Ne _ DE 28 de maio de 2025.

Vereador Frederico Moreira Caixeta

Requer encaminhamento, nos termos do art. L36,

inciso I do Regimento lnterno, de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), serviço
pintura de sinalização de trânsito horizontal em toda
extensão do bairro Vida Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L36, inciso ldo

Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte (CMTT), o serviço de pintura de sinalização de trânsito horizontal em toda

extensão do bairro Vida Nova.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante no atendimento às

necessidades da população na medida em que se torna necessário devido a ocorrência de

vários acidentes pela falta de sinalização.

Câmara Municipal de Anápolis, 28 de maio de 2025.

â**.,,##f,fu*

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L'Í4,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.1 1 0-330

anapolis.go.leg.br

Vereador - PRTB